
UCHWAŁA NR 0007.289.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Sulechów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 0007.142.2024 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Sulechów na 2025 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 "Dochody budżetu Gminy Sulechów" wprowadza się zmiany w zakresie określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 195 075 303,41 zł z wyodrębnieniem 
na: 

a)   dochody bieżące w kwocie 185 214 826,82  zł; 

b)   dochody majątkowe w kwocie  9 860 476,59 zł; 

2) w załączniku nr 2 "Wydatki budżetu Gminy Sulechów" wprowadza się zmiany w zakresie określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  206 333 062,73 zł z wyodrębnieniem 
na: 

a)   wydatki bieżące w kwocie 176 474 078,81 zł; 

b)   wydatki majątkowe w kwocie  29 858 983,92 zł; 

3) załącznik nr 3 "Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2025 r.", 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w § 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) ustala się dochody w kwocie 762 625,00  zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, dochody w kwocie 199 026,36  zł, jako wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 499 209,49 zł oraz wydatki w kwocie 
1 441 635,85 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, oraz wydatki w kwocie 114 000,00 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”; 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) ustala się dochody w kwocie 10 231 620,00 zł z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 12 093 617,80 zł na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ”; 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: ”6) ustala się plan finansowy Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”; 

d) pkt 7) otrzymuje brzmienie„7) ustala się dochody w kwocie 231 618,00 zł i wydatki w kwocie 752 426,07 zł 
związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego” 

5) § 5. otrzymuje brzmienie: „§ 5. Ustala się: 

1) deficyt budżetu Gminy Sulechów w kwocie 11 257 759,32 zł; 

2) deficyt budżetu zostanie pokryty z przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 246 512,99 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 852 766,36 zł oraz z nadwyżek 
z lat ubiegłych w kwocie 10 158 479,97 zł; 

3) przychody budżetu gminy kwocie  12 757 759,32 zł; 

4) rozchody budżety gminy w kwocie 1 500 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Sulechów na rok 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 726 766,09    30 000,00    1 756 766,09     

 01008  Melioracje wodne 391 421,00    30 000,00    421 421,00     
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200 000,00    30 000,00    230 000,00     

600   Transport i łączność 6 847 446,82    20 000,00    6 867 446,82     
 60016  Drogi publiczne gminne 4 141 874,38    20 000,00    4 161 874,38     

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

200 000,00    20 000,00    220 000,00    
 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

400,00    150,00    550,00    
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00    -150,00    450,00     
750   Administracja publiczna 1 130 855,24    3 280,00    1 134 135,24     

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 617 497,50    3 280,00    620 777,50     

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 
lat ubiegłych 6 841,00    259,00    7 100,00     

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 221,00    3 021,00    9 242,00     

756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

133 050 125,32    64 766,00    133 114 891,32    

 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

30 270 418,00    1 300,00    30 271 718,00    

 

  0500 Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych 32 000,00    1 300,00    33 300,00     

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

12 258 000,00    40 841,00    12 298 841,00    

 

  0360 Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn 220 000,00    34 000,00    254 000,00     

  2680 
Rekompensaty utraconych 
dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

90 000,00    6 841,00    96 841,00    
 

 75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

1 261 026,36    22 625,00    1 283 651,36    

 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

740 000,00    22 625,00    762 625,00    
 

758   Różne rozliczenia 4 029 421,31    100 000,00    4 129 421,31     
 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 637 042,31    100 000,00    3 737 042,31     

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 200 000,00    100 000,00    1 300 000,00     
801   Oświata i wychowanie 5 159 864,50    -48 300,00    5 111 564,50     

 80101  Szkoły podstawowe 1 830 891,72    1 700,00    1 832 591,72     

  0960 
Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

130 750,00    1 700,00    132 450,00    
 

 80104  Przedszkola 535 676,80    -70 000,00    465 676,80     

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i 
powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

300 000,00    -70 000,00    230 000,00    

 

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 2 421 800,00    20 000,00    2 441 800,00     

  0830 Wpływy z usług 1 210 000,00    20 000,00    1 230 000,00     
852   Pomoc społeczna 4 735 341,89    15,00    4 735 356,89     

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

69 167,00    15,00    69 182,00    
 

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

167,00    15,00    182,00    

 

855   Rodzina 19 844 527,40    68 714,00    19 913 241,40     
 85504  Wspieranie rodziny 35 490,00    68 714,00    104 204,00     

  2690 
Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych 
ustaw 

0,00    68 714,00    68 714,00    
 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 2 212 616,40    0,00    2 212 616,40     

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z 
zakresu wychowania 
przedszkolnego 

0,00    240 000,00    240 000,00    

 

  0830 Wpływy z usług 240 000,00    -240 000,00    0,00     
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 10 374 329,37    16 819,00    10 391 148,37     

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 10 265 701,00    16 819,00    10 282 520,00     

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

10 000,00    800,00    10 800,00    
 

  0880 Wpływy z opłaty 
prolongacyjnej 81,00    19,00    100,00     

  0910 
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

24 000,00    16 000,00    40 000,00    
 

Razem: 194 820 009,41    255 294,00    195 075 303,41     
 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Sulechów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 19 548 207,74    -1 901 473,14    17 646 734,60    

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 337 700,00    -571 710,00    765 990,00    

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 337 700,00    -571 710,00    765 990,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 14 962 032,81    -1 329 763,14    13 632 269,67    
  4270 Zakup usług remontowych 2 064 000,00    -7 915,64    2 056 084,36    
  4300 Zakup usług pozostałych 576 000,00    -100 000,00    476 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 11 356 124,75    -1 221 847,50    10 134 277,25    
700   Gospodarka mieszkaniowa 8 280 670,80    -230 000,00    8 050 670,80    

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 3 333 900,00    -230 000,00    3 103 900,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 301 900,00    -30 000,00    271 900,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 420 000,00    -200 000,00    220 000,00    

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

3 267 400,00    0,00    3 267 400,00    

  4270 Zakup usług remontowych 406 000,00    -7 830,00    398 170,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 266 000,00    7 830,00    273 830,00    
710   Działalność usługowa 570 000,00    -265 000,00    305 000,00    

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 570 000,00    -265 000,00    305 000,00    

  6067 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

265 000,00    -265 000,00    0,00    

750   Administracja publiczna 27 811 372,00    -25 000,00    27 786 372,00    
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 13 714 635,19    -25 000,00    13 689 635,19    

  4610 Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 154 760,19    -25 000,00    129 760,19    

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 3 390 934,88    22 962,00    3 413 896,88    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 932 947,88    -15 000,00    1 917 947,88    

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

20 000,00    -20 000,00    0,00    

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 145 592,88    5 000,00    150 592,88    

 75416  Straż gminna (miejska) 954 337,00    37 962,00    992 299,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 60 000,00    37 962,00    97 962,00    
757   Obsługa długu publicznego 705 000,00    -2 540,00    702 460,00    

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

705 000,00    -2 540,00    702 460,00    

  8090 
Koszty emisji samorządowych 
papierów wartościowych oraz 
inne opłaty i prowizje 

5 000,00    -2 540,00    2 460,00    

801   Oświata i wychowanie 72 075 542,89    -95 295,72    71 980 247,17    
 80101  Szkoły podstawowe 40 329 977,59    1 700,00    40 331 677,59    
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 590 095,87    1 700,00    591 795,87    
 80104  Przedszkola 17 353 997,97    -116 995,72    17 237 002,25    

  2540 
Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

8 750 124,75    -116 995,72    8 633 129,03    

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 4 805 146,18    20 000,00    4 825 146,18    

  4220 Zakup środków żywności 2 397 000,00    20 000,00    2 417 000,00    
851   Ochrona zdrowia 2 037 900,00    116 080,54    2 153 980,54    

 85111  Szpitale ogólne 47 000,00    116 080,54    163 080,54    

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

47 000,00    116 080,54    163 080,54    

852   Pomoc społeczna 15 720 658,89    -160 000,00    15 560 658,89    
 85202  Domy pomocy społecznej 3 895 100,00    -100 000,00    3 795 100,00    

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 895 000,00    -100 000,00    3 795 000,00    

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 808 677,00    -60 000,00    7 748 677,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 5 209 802,92    -60 000,00    5 149 802,92    
855   Rodzina 21 894 131,40    228 714,00    22 122 845,40    

 85504  Wspieranie rodziny 279 379,00    68 714,00    348 093,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 222 888,04    68 714,00    291 602,04    
 85508  Rodziny zastępcze 1 220 000,00    160 000,00    1 380 000,00    

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 220 000,00    160 000,00    1 380 000,00    

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 21 246 550,27    -159 096,71    21 087 453,56    

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 11 747 617,80    346 000,00    12 093 617,80    

  4300 Zakup usług pozostałych 11 257 502,80    350 000,00    11 607 502,80    
  4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 8 000,00    -4 000,00    4 000,00    

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 1 516 471,71    1 547,29    1 518 019,00    

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 153 335,67    -1 170,71    152 164,96    

  4300 Zakup usług pozostałych 1 358 300,00    2 718,00    1 361 018,00    
 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 4 076 758,64    -409 000,00    3 667 758,64    
  4260 Zakup energii 1 611 900,00    -150 000,00    1 461 900,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 238 000,00    -259 000,00    979 000,00    

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 2



 90095  Pozostała działalność 1 614 074,80    -97 644,00    1 516 430,80    
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 157 834,97    -90,00    157 744,97    
  4260 Zakup energii 164 200,00    -100,00    164 100,00    
  4270 Zakup usług remontowych 318 000,00    500,00    318 500,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 713 750,53    -97 954,00    615 796,53    

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 6 826 581,23    6 096,71    6 832 677,94    

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 3 887 222,46    6 096,71    3 893 319,17    

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 126 460,52    6 569,71    133 030,23    

  4220 Zakup środków żywności 32 399,46    139,00    32 538,46    
  4300 Zakup usług pozostałych 133 873,75    -612,00    133 261,75    

Razem: 208 797 615,05    -2 464 552,32    206 333 062,73    
 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Sulechów w 2025 r. 

      
Lp Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji Plan  
1 2 3 4 5 6 

OGÓŁEM DOTACJE ( I+II ) 19 405 422,64 
I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2) 6 078 847,25 
 Z TEGO:  

1. DOTACJE PODMIOTOWE 4 340 000,00 
 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4 340 000,00 
  92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 3 090 000,00 

   2480 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 
INSTYTUCJI KULTURY 

3 090 000,00 

  92116 BIBLIOTEKI 1 250 000,00 

 
 

 2480 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA SAMORZĄDOWEJ 
INSTYTUCJI KULTURY 

1 250 000,00 

2. DOTACJE CELOWE 1 738 847,25 
 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 517 331,00 
  60013 DROGI PUBLICZNE WOJEWÓDZKIE 751 341,00 

   6300 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
DOFINANSOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

751 341,00 

  60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 765 990,00 

   6300 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
DOFINANSOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

765 990,00 

 851 OCHRONA ZDROWIA 50 000,00 

  85158 IZBY WYTRZEŹWIEŃ 50 000,00 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
FINASNOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

50 000,00 

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 25 000,00 

  90013 Schroniska dla zwierząt 25 000,00 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



   2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżace realizowana na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

25 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 133 183,05 
  92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 66 000,00 

   6220 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
INNYCH JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

66 000,00 

  92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 67 183,05 

   2710 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
FINASNOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ BIEŻĄCYCH 

67 183,05 

 926 KULTURA FIZYCZNA 13 333,20 
  92601 OBIEKTY SPORTOWE 13 333,20 

   6300 

DOTACJA CELOWA NA POMOC 
FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 
DOFINANSOWANIE WŁASNYCH 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 

13 333,20 

II DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
(1+2) 13 326 575,39 

 Z TEGO:  
1. DOTACJE PODMIOTOWE 10 415 919,13 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 415 919,13 
  80104 PRZEDSZKOLA 8 633 129,03 

   2540 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

8 633 129,03 

  80149 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 
STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I 
METOD PRACY DLA DZIECI W PRZEDSZKOLACH, 
ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH 
WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

1 782 790,10 

   2540 
DOTACJA PODMIOTOWA Z 
BUDŻETU DLA NIEPUBLICZNEJ 
JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

1 782 790,10 

2. DOTACJE CELOWE 2 910 656,26 

 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 10 000,00 
  15011 ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 10 000,00 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 2



   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
ORGANIZACJOM PROWADZĄCYM 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

10 000,00 

 630 TURYSTYKA 20 000,00 

  63003 ZADANIA W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA 
TURYSTYKI 20 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
ORGANIZACJOM PROWADZĄCYM 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 
PUBLICZNEGO 

20 000,00 

 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 12 200,00 

  75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 0,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
STOWARZYSZENIOM 

0,00 

  75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 12 200,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH … 

12 200,00 

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 38 400,00 
  80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 38 400,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH… 

38 400,00 

 851 OCHRONA ZDROWIA 196 580,54 

  85111 SZPITALE OGÓLNE 163 080,54 

   6230 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

163 080,54 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 3



  85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 33 500,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH … 

33 500,00 

 855 RODZINA 321 300,00 
  85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 321 300,00 

   2830 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
POZOSTAŁYM JEDNOSTKOM NIE 
ZALICZANYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

321 300,00 

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 404 000,00 
  90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 196 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCJH 

196 000,00 

  90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 180 000,00 

   6230 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
REALIZACJI INWESTYCJI I 
ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH 
JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCJH 

180 000,00 

  90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 28 000,00 

   2820 

DOTACJA CELOWA Z BUDŻETU NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH DO REALIZACJI 
STOWARZYSZENIOM 

28 000,00 

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 424 175,72 
  92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 63 300,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH… 

63 300,00 

  92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 1 360 875,72 

   6570 

DOTACJE CELOWE PRZEKAZANE Z 
BUDŻETU NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
INWESTYCYJNYCH OBIEKTÓW 
ZABYTKOWYCH JEDNOSTKOM 
NIEZALICZANYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1 360 875,72 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 4



 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 484 000,00 

  92605 ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I 
SPORTU 484 000,00 

   2360 

DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU 
JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO, UDZIELONE W 
TRYBIE ART. 221 USTAWY, NA 
FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ 
ZLECONYCH 

484 000,00 

 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Plan dochodów, przychodów i wydatków dotyczący Gminnych Programów 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii 

 
Dochody/przychody Wydatki 

Klas. Budż. Plan Klas. Budż. Plan 

1. 2. 3. 4. 
756, 75618, 0480 762 625,00 851, 85153, 4170 23 000,00 

756, 75618, 0270 199 026,36 851, 85153, 4210 2 000,00 

905 499 209,49 851, 85153, 4300 89 000,00 

  85153 114 000,00 

  851, 85154, 4010 162 759,00 

  851, 85154, 4040 5 780,66 

  851, 85154, 4110 39 000,00 

  851, 85154, 4120 5 500,00 

  851, 85154, 4170 273 000,00 

  851, 85154, 4210 46 013,34 

  851, 85154, 4260 10 000,00 

  851, 85154, 4300 182 000,00 

  851, 85154, 4360 4 800,00 

  851, 85154, 4410 1 600,00 

  851, 85154, 4440 5 447,00 

  851, 85154, 4610 7 000,00 

  851, 85154, 4700 500,00 

  851, 85154, 6050 698 235,85 

  85154 1 441 635,85 

X 1 460 860,85 X 1 555 635,85 

    
Uwaga: w § 6050 plan na zadaniu wynosi 1 050 000,00 zł, natomiast w ramach rozliczeń alkoholowych z 
lat ubiegłych i opłat za "małpki" zadanie finansowane jest kwotą 698 235,85 zł, pozostałe to dochody 
własne, stąd wydatek nie jest w pełni wykazywany w tym załączniku 
 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy 

     
Lp
. Nazwa zadania Przychody Dochody Wydatki 

1. Edukacja dzieci z Ukrainy 353 556,87 2 150 153,00 2 503 709,87 

2. Nadanie nr PESEL  8 910,91 8 910,91 

3. Potwierdzenie tożsamości  1 161,47 1 161,47 

4. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży  4 500,00 4 500,00 

5. Świadczenie rodzinne  262 843,00 262 843,00 

6. Materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy  22 950,21 22 950,21 

 Razem: 353 556,87 2 450 518,59 2 804 075,46 
 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 0007.289.2025 

Rady Miejskiej w Sulechowie 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

  
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

      

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  12 757 759,32 

 
 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 852 766,36 

 
 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 246 512,99 

 
3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 11 658 479,97 

 
Rozchody ogółem:  1 500 000,00 

 
1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego 965 1 500 000,00 

 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
UZASADNIENIE 

W sprawie zmiany uchwały Nr 0007.142.2024 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 

17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2025 r. w zakresie zmian w planie 

dochodów, wydatków i przychodów budżetu Gminy Sulechów. 

 

PLAN DOCHODÓW w zł Lp. Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 756 75615 0500 1 300,00  
 756 75616 0360 34 000,00  
 801 80104 2900  70 000,00 
 010 01008 0970 30 000,00  
 600 60016 0620 20 000,00  
 600 60016 0640 150,00  
 600 60016 0920  150,00 
 750 75023 0940 259,00  
 750 75023 0970 3 021,00  
 756 75616 2680 6 841,00  
 756 75618 0480 22 625,00  
 758 75814 0920 100 000,00  
 852 85228 2360 15,00  
 900 90002 0640 800,00  
 900 90002 0880 19,00  
 900 90002 0910 16 000,00  

Razem: 235 030,00 70 150,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Skarbnika Gminy i dotyczą konieczności dostosowania planu 
dochodów do rzeczywistego wykonania po 10 miesiącach br. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

2. 801 80148 0830 20 000,00  
Razem: 20 000,00  

 
Zwiększenie planu dochodów w związku z większymi wpływami za obiady wydawane w Szkole 
Podstawowej w Brodach. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

3. 801 80101 0960 1 700,00  
Razem: 1 700,00  

 
Zwiększenie planu dochodów w związku z otrzymaniem darowizny z firmy Polenergia dla Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Sulechowie. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

4. 855 85516 0830  240 000,00 
 855 85516 0670 240 000,00  

Razem: 240 000,00 240 000,00 
 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 1



Zmiana klasyfikacji budżetowej dotyczącej wpłat rodziców za wyżywieni w żłobku. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

5. 855 85504 2690 68 714,00  
Razem 68 714,00  

 
Środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na pokrycie dodatku do wynagrodzeń dla Asystentów 
Rodziny wypłacanych przez OPS w Sulechowie. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

Razem obroty dochody 565 444,00 310 150,00 

Plan dochodów zwiększono o kwotę: 255 294,00  

 
PLAN WYDATKÓW w zł Lp. Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

6. 600 60014 6300  571 710,00 
Razem:  571 710,00 

 
Zmniejszenie planu dotacji dla Powiatu Zielonogórskiego z przeznaczeniem na zadanie pn. Modernizacja 
ulicy Piaskowej w Sulechowie nr 3803F wraz z dokumentacją (etap I). 
Pismem z dnia 16 października 2025 r. Starosta Zielonogórski poinformował gminę, że do dnia 2 grudnia 
br. powinna być opracowana dokumentacja techniczna na wykonanie ww. zadania, w związku z 
powyższym nie jest możliwa realizacja tego zadania w bieżącym roku. 
W ww. piśmie Starosta zwrócił się z prośbą o zabezpieczanie kwoty 571 710,00 zł w budżecie Gminy 
Sulechów na rok 2026 celem dokończenia realizacji tego zadania. 
Zmiana zał. nr 2 i 3. 
 

7. 801 80148 4220 20 000,00  
Razem: 20 000,00  

 
Zwiększenie planu dochodów w związku z większymi wpływami za obiady wydawane w Szkole 
Podstawowej w Brodach. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

8. 801 80101 4210 1 700,00  
Razem: 1 700,00  

 
Zwiększenie planu dochodów w związku z otrzymaniem darowizny z firmy Polenergia dla Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Sulechowie. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

9. 754 75416 6050 37 962,00  
Razem: 37 962,00  

 
Zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków na zadaniu pn. Rozbudowa monitoringu miejskiego (teren 
Parku przy Dworcu PKP). 
Z uwagi na brak sieci światłowodowej w tej lokalizacji konieczne jest jej poprowadzenie, co wiąże się z 
większymi kosztami niż pierwotnie planowano. W ramach zadania planuje się instalacje 3 kamer. 
Na realizację ww. zadania gmina pozyskała kwotę 26 962,00 zł z Towarzystwa Ubezpieczeń 
Wzajemnych jako zadanie prewencyjne zapobiegającemu powstawaniu lub zmniejszaniu skutków 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 2



zdarzeń losowych. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

10. 600 60016 6050  300 000,00 
Razem:  300 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa dróg: ul. Anyżowej, ul. Rumiankowej, ul. 
Miętowej, ul. Ziołowej, ul. Lawendowej, ul. Tymiankowej oraz ul. Szałwiowej i Jaśminowej Krężołach. 
Etap: opracowanie dokumentacji projektowej. 
Z uwagi na brak uzyskania uzgodnień z Wód Polskich nie jest możliwe zakończenie zadania w br. W 
związku z powyższym konieczne jest wydłużenie realizacji tego zadania z lat 2024-2025 na lata 2024-
2026. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

11. 600 60016 6050  70 000,00 
Razem:  70 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa dróg ul. Spokojna i Wesoła w Sulechowie. Etap: 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Z uwagi na brak uzyskania uzgodnień z Wód Polskich nie jest możliwe zakończenie zadania w br. W 
związku z powyższym konieczne jest wydłużenie realizacji tego zadania z lat 2024-2025 na lata 2024-
2026. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

12. 600 60016 6050  60 000,00 
Razem:  60 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa drogi dla rowerów Klępsk - Okunin Etap: 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Zadanie realizowane jest latach 2025-2026. W roku 2025 miała nastąpić częściowa płatność  
w kwocie 60 000 zł (całość zadania szacowana jest na kwotę 300 000,00 zł). Natomiast Wykonawca 
robót nie jest w stanie w bieżącym roku przedstawić do akceptacji dokumentów, za które ta płatność 
miała być zrealizowana. W związku z powyższym planuje się zapłatę tej kwoty  
(i zakończenie tego zadania) w roku 2026. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

13. 750 75023 4610  25 000,00 
 600 60016 4270  7 915,64 
 851 85111 6230  915,18 
 757 75702 8090  2 540,00 
 900 90002 4610  4 000,00 
 600 60016 4300  100 000,00 
 900 90095 4300  85 000,00 
 754 75412 2820  20 000,00 
 700 70005 4300  30 000,00 
 900 90015 4260  150 000,00 

Razem:  425 370,82 
 
Zmniejszenia planu wydatków dotyczy tych pozycji budżetu, których przewidywane wykonanie planuje 
się mniejsze niż pierwotnie zaplanowano. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

14. 710 71004 6067  265 000,00 
Razem:  265 000,00 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 3



 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Opracowanie planu ogólnego. Z uwagi na skomplikowany 
charakter zadania nie jest możliwe opracowanie jego w bieżącym roku i konieczne jest zaplanowanie 
płatności w roku 2026. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

15. 900 90002 4300 350 000,00  
Razem: 350 000,00  

 
Zwiększenie dotyczy konieczności zabezpieczenia planu wydatków na odbiór, transport  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z uwagi na wyższe koszty jakie gmina będzie ponosić od 1 
listopada br. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

16. 600 60016 6050  300 000,00 
Razem:  300 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Przebudowa drogi gminnej ul. Odrzańska  
w Sulechowie. 
Z uwagi na niezłożenie wymaganych dokumentów przez inwestora obiektów handlowo-usługowych na 
dz. nr 1958 przy ul. Odrzańskiej nie było możliwe przeprowadzenie postępowania przetargowego na 
przebudowę drogi gminnej. 
Proponuje się wprowadzenie zadania do WPF z okresem realizacji 2025-2026 
Zmiana zał. nr 2. 
 

17. 600 60016 6050  300 000,00 
Razem:  300 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Rewitalizacja ulic w śródmieściu Sulechowa. Etap: 
częściowa realizacja. 
Zadanie nie zostanie zrealizowane w roku bieżącym i proponuje się je wprowadzić do realizacji  
w roku 2026. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

18. 600 60016 6050  1 169,00 
Razem:  1 169,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa drogi ul. Kwiatowej w Brodach. Etap: 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Zadanie zostało zakończone i można dostosować plan do rzeczywistego wykonania. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

19. 600 60016 6050  1 425,23 
Razem:  1 425,23 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa dróg w Kalsku. 
Zadanie zostało zakończone i można dostosować plan do rzeczywistego wykonania. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

20. 600 60016 6050  189 253,27 
Razem:  189 253,27 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Modernizacja drogi gminnej nr 005504F w m. Okunin. 
Zadanie zostało zakończone i można dostosować plan do rzeczywistego wykonania. 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 4



Zmiana zał. nr 2. 
 

21. 855 85504 4010 68 714,00  
Razem 68 714,00  

 
Środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na pokrycie dodatku do wynagrodzeń dla Asystentów 
Rodziny wypłacanych przez OPS w Sulechowie. 
Zmiana zał. nr 1. 
 

22. 900 90015 6050  259 000,00 
Razem:  259 000,00 

 
Zmniejszenie planu na zadaniu pn. Budowa oświetlenia ul. Łochowska i Rozwojowa  
w Sulechowie. 
Koszt realizacji zadania po przetargu jest mniejszy niż zaplanowano w budżecie, stąd możliwość 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

23. 700 70005 6050  200 000,00 
Razem:  200 000,00 

 
Zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. Budowa sali wiejskiej w Obłotnem. 
Obecnie trwają rozmowy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie 
nieruchomości na rzecz gminy. W przypadku negatywnych decyzji i potrzeby zakupu działki zadanie 
ponownie zaproponowane do budżetu gminy. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

24 855 85508 4330 160 000,00  
 855 85202 4330  100 000,00 
 852 85219 4010  60 000,00 

Razem: 160 000,00 160 000,00 
 
Zmiana dotyczy konieczności zabezpieczenia środków na rodziny zastępcze. Wzrost liczby dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka i placówkach opiekuńczo-
wychowawczych powoduje większe koszty, jakie gmina musi pokrywać na ten cel. Gmina nie ma 
wpływu na ich wysokość, a ustawowo jest zobowiązana do współfinansowania pobytu dzieci  
w tych instytucjach.  
Zmiana zał. nr 2. 
 

25. 700 70007 4270  7 830,00 
 700 70007 6050  6 300,00 
 700 70007 6050 14 130,00  

Razem: 14 130,00 14 130,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora ZGMK w Sulechowie i dotyczą: 
1. Zmniejszeniu planu na zadaniu pn. Wykonanie instalacji c.o. zasilanej gazem w lokalu mieszkalnym 

w Sulechowie - ul. Okrężna 17/2 – o kwotę 5 680,00 zł. 
2. Zmniejszeniu planu na zadaniu pn. Wykonanie instalacji c.o. zasilanej gazem w lokalach 

mieszkalnych w Sulechowie - ul. Armii Krajowej 71/1, ul. Armii Krajowej 71/2, ul. Armii Krajowej 
71/7 – o kwotę 620,00 zł. 

3. Zmniejszeniu planu remontów bieżących o kwotę 7 830,00 zł. Oszczędności związane są niższymi 
kosztami realizacji zadań niż pierwotnie planowano. 

4. Utworzeniu nowego zadania pn. Wykonanie instalacji c.o. zasilanej gazem w lokalu mieszkalnym w 
Sulechowie - ul. Brama Piastowska 12/1. Etap: opracowanie dokumentacji projektowej – w kwocie 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 5



1 830,00 zł. 
Wspólnota Mieszkaniowa zamierza wykonać remont elewacji budynku, w związku  
z powyższym zasadna jest zmiana źródła ogrzewania mieszkania komunalnego z pieca kaflowego na 
gazowe. 

5. Utworzeniu nowego zadania pn. Budowa pochylni dla osób z niepełnosprawnościami, przebudowa 
schodów zewnętrznych oraz utwardzenie terenu - Sulechów, ul. Armii  Krajowej 36A. Etap 
opracowanie dokumentacji projektowej – w kwocie 12 300,00 zł. 

Gmina Sulechów w roku 2026 będzie wykonywała remont elewacji tego budynku, natomiast w 
dokumentacji projektowej nie zostały zaplanowane takie rzeczy jak budowa pochylni dla 
niepełnosprawnych, przebudowa schodów zewnętrznych oraz utwardzenie terenu. Aby zadanie 
mogło zostać w pełni i kompleksowo zrealizowane planuje się dołożenie ww. rzeczy, ale najpierw 
należy wykonać dokumentację projektową. 

Zmiana zał. nr 2. 
 

26. 900 90004 4210  139,00 
 900 90095 4300  75,00 
 900 90095 4260  100,00 
 900 90095 4300  661,00 
 921 92109 4210  252,00 
 921 92109 4220 139,00  
 921 92109 4300 1 088,00  

Razem: 1 227,00 1 227,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Sołectwa Kruszyna. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

27. 921 92109 4210 3 031,71  
 900 90004 4210  3 031,71 

Razem: 3 031,71 3 031,71 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Sołectwa Pomorsko. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

28. 900 90095 4300  9 718,00 
 754 75412 4210 5 000,00  
 900 90004 4210 2 000,00  
 900 90004 4300 2 718,00  

Razem: 9 718,00 9 718,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Sołectwa Brody. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

29. 900 90095 4300  5 000,00 
 900 90095 4300 2 500,00  
 900 90095 4270 500,00  
 921 92109 4210 2 000,00  

Razem: 5 000,00 5 000,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Sołectwa Karczyn. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

30. 900 90095 4210  90,00 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 6



 921 92109 4300  1 700,00 
 921 92109 4210 1 790,00  

Razem: 1 790,00 1 790,00 
 
Zmiany wprowadzono na wniosek Sołectwa Kije. 
Zmiana zał. nr 2. 
 

Razem obroty wydatki 673 272,71 3 137 825,03 

Plan wydatków zmniejszono o:  2 464 552,32 
 

Plan przychodów w zł 
Lp.   Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 
31.   957  2 719 846,32 

Razem:  2 719 846,32 
 
Zmiana planu dotyczy zmniejszenia planu przychodów z tyt. nadwyżki z lat ubiegłych.  
Zmiana zał. nr. 6. 
 

Autopoprawki Burmistrza Sulechowa 
do uchwały o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Sulechów na 2025 rok  

 
1. Zwiększenie planu wydatków, dz. 851, rozdz. 85111, § 6230 – 116 995,72 zł. 

7 listopada br. Prezes Szpitala im. Ryszarda Rzepki w Sulechowie sp. z o.o. zwróciła się z 
prośbą o dofinansowanie do remontu kotłowni w budynku Klinicznego Oddziału 
Rehabilitacji i Zakładu Fizjoterapii. Przyczyną jest zły stan techniczny urządzeń kotłowni, 
które nie spełniają standardów i nie przeszły badania Urzędu Dozoru Technicznego. Bez tej 
modernizacji szpital nie jest w stanie uruchomić oddziału, który przeszedł gruntowny 
remont przy współudziale środków UE KPO. 

2. Zmniejszenie planu wydatków 801, rozdz. 80104, § 2540 – 116 995,72 zł. 
Zmniejszenie w związku z mniejszą liczbą dzieci w niepublicznych przedszkolach na terenie 
gminy i prognozowanym mniejszym wykonaniem planu wydatków z tego tytułu. 

Id: 2A6B5E7D-1283-4248-A50D-A85557C112AE. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR 0007.289.2025 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	pkt 5 w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


